Departamento de Agricultura
Oficina de Estadisticas Agricolas

Distribucion del Valor de la Produccion Agricola 2009/10 en Orden de Importancia Econdmica

Valor de la Produccién Agricola

Por Ciento

Rengldén (Miles de dolares)

Simple | Acumulado Relativo | Acumulativo

1 Leche 214,686 214,686 29.93 29.93
2 Platanos 91,385 306,071 12.74 42.67
3 Carne de Aves, total 74,392 380,463 10.37 53.04
4 Plantas Ornamentales 46,822 427,285 6.53 59.57
5 Tomates 35,715 463,000 4.98 64.55
6 Produccion de Semillas 35,000 498,000 4.88 69.43
7 Carne de Res y Ternera 24,631 522,631 3.43 72.87
8 Café 20,610 543,241 2.87 75.74
9 Carne de Cerdo 17,101 560,342 2.38 78.12
10 Gallos de pelea 15,817 576,159 2.21 80.33
11 Huevos 13,497 589,656 1.88 82.21
12 Forrajes 13,131 602,787 1.83 84.04
13 Caballos de carreras 10,249 613,036 1.43 85.47
14 Chinas 9,211 622,247 1.28 86.75
15 Guineos 8,423 630,670 1.17 87.93
16 Crianza de Pajaros y Aves Exéticas 7,626 638,296 1.06 88.99
17 Crianza de Novillas para reemplazo 7,503 645,799 1.05 90.04
18 Plantas aromaticas (medicinales) 6,618 652,417 0.92 90.96
19 Mangé de Variedad 6,289 658,706 0.88 91.84
20 Pescado y Marsicos 5,754 664,460 0.80 92.64
21 Otras Aves (pavos, guineas, etc.) 4,326 668,786 0.60 93.24
22 Calabazas 4,077 672,863 0.57 93.81
23 Otros 27 productos miscelaneos 4,066 676,929 0.57 94.38
24 Aguacates 3,735 680,664 0.52 94.90
25 Cilantrillo 3,422 684,086 0.48 95.38
26 Pimientos 3,295 687,382 0.46 95.83
27 Pifas 3,192 690,574 0.45 96.28
28 Sandias 2,100 692,674 0.29 96.57
29 Papayas 2,083 694,757 0.29 96.86
30 Recao 1,684 696,441 0.23 97.10
31 Caballos de paso fino 1,460 697,901 0.20 97.30
32 Gandures 1,361 699,262 0.19 97.49
33 Names 1,357 700,620 0.19 97.68
34 Yautia 1,183 701,803 0.16 97.85
35 Cebollas 1,148 702,951 0.16 98.01
36 Maiz tierno, mazorca 1,018 703,969 0.14 98.15
37 Cocos 954 704,923 0.13 98.28
38 Quenepas 899 705,822 0.13 98.41
39 Conejos 896 706,719 0.12 98.53
40 Aji dulce 858 707,576 0.12 98.65




Continuacion

Distribucion del Valor de la Produccion Agricola 2009/10 en Orden de Importancia Econémica

Valor de la Produccién Agricola

Por Ciento

Renglén (Miles de dolares)

Simple | Acumulado Relativo | Acumulativo
41 Apio 797 708,373 0.11 98.76
42 Berenjena 790 709,163 0.11 98.87
43 Habichuelas en vaina 669 709,832 0.09 98.96
44 Mang06 pasote y mayaguezano 666 710,498 0.09 99.06
45 Repollo 665 711,163 0.09 99.15
46 Pepinillo 584 711,747 0.08 99.23
47 Otras Hortalizas 580 712,327 0.08 99.31
48 Limones 569 712,896 0.08 99.39
49 Cabros y ovejos 476 713,372 0.07 99.46
50 Yuca 447 713,819 0.06 99.52
51 Miel de abejas 318 714,137 0.04 99.56
52 Batatas 314 714,452 0.04 99.61
53 Pequefios Rumiantes para Crianza 256 714,707 0.04 99.64
54 Panapén 248 714,955 0.03 99.68
55 Pimiento morrén 217 715,172 0.03 99.71
56 Toronjas 213 715,385 0.03 99.74
57 Produccién Peces Tropicales y Semillas 212 715,597 0.03 99.77
58 Chayote 212 715,809 0.03 99.80
59 Malangas 208 716,017 0.03 99.83
60 Lechuga del pais 196 716,213 0.03 99.85
61 Quimbombd 186 716,399 0.03 99.88
62 Tamarindo 157 716,556 0.02 99.90
63 Jengibre 143 716,699 0.02 99.92
64 Habichuelas en grano 104 716,803 0.01 99.94
65 Honeydew 95 716,897 0.01 99.95
66 Madera 90 716,988 0.01 99.96
67 Carboén 62 717,049 0.01 99.97
68 Guayabas 62 717,111 0.01 99.98
69 Habichuelas tiernas S/F 44 717,154 0.01 99.99
70 Cantaloupe 40 717,194 0.01 99.99
71 Cidras 18 717,212 0.00 99.99
72 Berro 18 717,229 0.00 100.00
73 Conejos para crianza 14 717,243 0.00 100.00
74 Acerolas 10 717,253 0.00 100.00
75 Hojas de guineos (pagquetes) 5 717,258 0.00 100.00
76 Parchas 1 717,259 0.00 100.00
770 - 717,259 0.00 100.00

GRAN TOTAL 717,259 100.00




